אדם מחונך עוצר בזמן!

על טיפוח עמידות בפני גזענות,
פשעי שנאה והיגרפות ב"נחשול"

נייר עמדה לרגל כנס תל אביב ה-10 לחינוך מתקדם

ל"ג בעומר תשע"ה
מאי 2015

אדם מחונך עוצר בזמן!

על טיפוח עמידות בפני גזענות,
פשעי שנאה והיגרפות ב"נחשול"

נייר עמדה לרגל כנס תל אביב ה-10 לחינוך מתקדם

❖ טוב אָרְךְ אַפִּים מְגֹבֵר, וּמְשָׁל בְּרוּחוֹ מְלַכְד עִיר.
משלי טז, לב

❖ עד שלא תשלוט בעצמך, אינך ראוי לשלוט באחרים.
טירופו של המלך גיורג

❖ השכל והמוסר, כמו כוח השרירים, משתפרים
רק על ידי שימוש.
ג'ון סטיוארט מיל, על החירות

❖ רבים הם אשר יכולים לצוות על עצמם, אך רב
עדיין הנדרש להם להיותם גם מצייתים לעצמם.
פרידריך ניטשה, כה אמר זרתוסטרא

❖ תפקידו של החינוך בתורת מנגנון לתיקונה העצמי
של החברה יכול להתמלא רק על ידי יצירת
תנאים להתפתחותם של בני-אדם לקראת בגרות
אינטלקטואלית, מוסרית וחברתית, שמכוחה יהיו
מסוגלים לפקח על גורמי ההרס העצמי שבתוכם
ובחברתם.
צ'בי לם, מלחמה וחינוך

כתיבה:
פרופ' נמרוד אלוני

הוצאה לאור:
המכון לחינוך מתקדם
מכללת סמינר
הקיבוצים

מאי 2015

ל"ג בעומר
תשע"ה

מבוא: לא קל להיות "בן אדם"

לא קל לבני אדם להיות "בן אדם". דרך ארוכה של התפתחות, התגבשות וסיגול מידות טובות פרושה בין קיומנו הגולמי כיצורים אנושיים (ביולוגית) לבין התנהלותנו כאנשים מחונכים המגלמים הלכה למעשה אנושיות יפה וראויה – "שהיא תפארת לעושיה ותפארת לו מן האדם".